Provisória no 694, de 4 de novembro de 1994, que altera o anexo I 
da Lei no 8.885, de 16 de junho de 1994, que autorizou o Poder 
Executivo a abrir ao orçamento fiscal da União, em favor do Mi­
nistério dos Transportes, crédito extraordinário no valor de 
Cr$53.156.000.000,00 (cinqüenta e três bilhões, cento e cinqüenta 
e seis milhões de cruzeiros reais); designação da Comissão Mista e 
estabelecimento de calendário para tramitação da matéria. 

Edição pelo Senhor Presídente da República da Medida 
Provisória no 695, de 4 de novembro de 1994, que dispõe sobre a 
criação dos cargos em comissão que menciona;

[...]

construída anteriormente, utilizando tecnologia norte-america­
na, mas, ainda assim, faz parte do projeto nuclear do País), o 
Brasil já haveria gastado, até o momento, US$ 
10.000.000.000,00 (dez bilhões de dólares). Segundo cálculos 
igualmente extra-oficiais, o País teria de investir mais 
US$1.400.000.000,00 (Hum bilhão e quatrocentos milhões de 
dólares) para concluir a obra de Angra 11. 

Quanto à usina de Angra 111, cuja construção, ao que 
indicam várias declarações de autoridades governamentais, 
não será retomada, cumpre examinar alternativas objetivan­
do a minimização do ônus a ser transferido à União e, por­

[...]

Presidente da República editou a Medida Provisória n° 694, de 
04 de novembro de 1994, que altera o Anexo I da Lei D

0 8.885, de 
16 de junho de 1994, que autoriwu o Poder Executivo a abrir ao 
Orçamento Fiscal da União, em favor do Ministério dos Transpor­
tes, crédito extraordinário no valor de CR$ 53.156.000.000,00 
(cinqüenta e três bilhões, cento e cinqüenta e seis milhões de cru­
zeiros reais). 

De acordo com as indicações das Lideranças, e nos termos 
dos § § 4 • e 5" do art. 2" da Resolução n• 1/89-CN. fica assim cons­
tituída a comissão mista incumbida de emitir parecer sobre a matéria: 

Titulares 

Gilberto Miranda